
Zápisnica
z rokovania  Obecného zastupiteľstva v Drahovciach, ktoré sa konalo dňa 10.03.2011

1. Otvorenie                                                                                                                                        

Rokovanie obecného zastupiteľstva v Drahovciach otvoril a všetkých prítomných privítal starosta
obce  Ing. Juraj Klein v priestoroch zasadačky obecného úradu. Konštatoval, že je prítomných 7
poslancov a vyhlásil zasadanie za uznášania schopné.

Predložil program zasadania OZ:

1. Otvorenie, schválenie programu, určenie overovateľov zápisnice
2. Voľba hlavného kontrolóra
3. Výkup cesty – Dolné Voderady
4. Návrh na zmenu rozpočtu
5. Žiadosť o sociálnu výpomoc – Tomáš Matejkovič
6. Žiadosť o odkúpenie parcely č. 883/29 – Chudý Jozef a Chudá Anna
7. SZZ – žiadosť o preplatenie bulletinov a žiadosť o zriadenie obecného múzea
8. Rôzne
9. Diskusia
10. Návrh na uznesenie
11. Záver      

H l a s o v a n i e  č. 1, k schváleniu programu rokovania obecného zastupiteľstva:
ZA:  Bednár  Michal,  Gajar  Ivan,  Mgr.  Lajchová  Jana,  Ledecký Miroslav,  Majtán  Martin,  Ing.
Rapavý Patrik, Surový Juraj
PROTI: -
ZDRŽAL SA: -    

Výsledok hlasovania:
ZA: 7
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 0

Na  základe  výsledkov  hlasovania  poslancov  OZ  v Drahovciach  bol  program  rokovania  OZ
schválený.
                                                                                                                                 
Starosta obce určil za overovateľov zápisnice Ing. Patrika Rapavého a p. Ivana Gajara.
H l a s o v a n i e  č. 2, k schváleniu overovateľov zápisnice:
ZA: Bednár Michal, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Majtán Martin, Surový Juraj
PROTI: -
ZDRŽAL SA: Gajar Ivan, Ing. Rapavý Patrik     

Výsledok hlasovania:
ZA: 5
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 2

Na základe výsledkov  hlasovania poslancov  OZ v Drahovciach  boli  za  overovateľov zápisnice
schválení Ing. Patrik Rapavý a p. Ivan Gajar.
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2. Voľba hlavného kontrolóra

Starosta obce privítal prítomných uchádzačov o funkciu hlavného kontrolóra.
Členom výberovej komisie boli prečítané zápisnice z otvárania obálok s prihláškami na funkciu
hlavného kontrolóra a doručenia chýbajúcich dokladov. Následne prítomní podpísali vyhlásenie o
mlčanlivosti  a podľa poradia doručenia prihlášky do výberového konania sa poslanci  zoznámili
podrobne s prihláškami vrátane príloh a jednotlivo - postupne v poradí podľa dátumov prijatia ich
žiadosti do výberového konania boli kandidáti pozývaní k ústnemu pohovoru.
Počas pohovoru s prvým kandidátom sa dostavil p. Jozef Maceka.
Po ukončení pohovorov s jednotlivými kandidátmi v súlade so schválenými zásadami prebehla
tajná voľba.

Na základe výsledkov tajného hlasovania poslancov OZ v Drahovciach bola za hlavnú kontrolórku
obce Drahovce zvolená Bc. Anna Boškovičová.

3. Výkup cesty – Dolné Voderady

Starosta obce informoval  poslancov o prebiehajúcom exekučnom konaní firmy DOVO-AGRO,
s.r.o.  Dolné  Voderady  č.  26,  ktoré  skrachovalo.  Predmetom  dražby  je  aj  príjazdová  cesta  z
Drahoviec do Dolných Voderád zapísaná na LV č. 1424 v k.ú. Drahovce na parcelách č. 2601/13 vo
výmere 1453 m2, 2605/2 vo výmere 1417 m2 a 2606/5 vo výmere 2073 m2. Keďže ide o cestu,
ktorá spája Drahovce a Dolné Voderady je našim záujmom dostať ju do vlastníctva obce. Do dvoch
mesiacov by mala prebehnúť dražba, bude sa aktualizovať znalecký posudok z roku 2009, ktorý je
zhruba 2.500 €, cena sa pravdepodobne nebude navyšovať.
Po rozprave poslanci hlasovali.

H l  a s o v a n i  e  č.  3,  k výkupu cesty – Dolné Voderady:  súhlas poslancov s nadobudnutím
nehnuteľností uvedených na LV č. 1424 v k.ú. Drahovce:
pozemok – príjazdová cesta parcela číslo 2601/13 vo výmere 1453 m2
pozemok – príjazdová cesta parcela číslo2605/2 vo výmere 1417 m2
pozemok – príjazdová cesta parcela číslo2606/5 vo výmere 2073 m2
v dražbe konanej u súdneho exekútora za cenu podľa aktuálneho znaleckého posudku:

ZA: Bednár Michal, Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán
Martin, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj
PROTI: -
ZDRŽAL SA: -    

Výsledok hlasovania:
ZA: 8
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 0

Na základe výsledkov hlasovania poslancov OZ v Drahovciach bolo nadobudnutie nehnuteľností
uvedených na LV č. 1424 v k.ú. Drahovce:
pozemok – príjazdová cesta parcela číslo 2601/13 vo výmere 1453 m2
pozemok – príjazdová cesta parcela číslo2605/2 vo výmere 1417 m2
pozemok – príjazdová cesta parcela číslo2606/5 vo výmere 2073 m2
v dražbe konanej u súdneho exekútora za cenu podľa aktuálneho znaleckého posudku schválené.    
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4. Návrh na zmenu rozpočtu

Starosta  predložil  poslancom  návrh  na  zmenu  rozpočtu  obce  č.  1/2011.  Podrobne  oboznámil
poslancov s dôvodmi zmeny na jednotlivých položkách.
Po zodpovedaní otázok pristúpili poslanci k hlasovaniu.

H l a s o v a n i e  č. 4, k návrhu na zmenu rozpočtu č. 1/2011:
ZA: Bednár Michal, Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán
Martin, Ing. Rapavý Patrik
PROTI: -
ZDRŽAL SA: Surový Juraj    

Výsledok hlasovania:
ZA: 7
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 1

Na základe výsledkov hlasovania poslancov OZ v Drahovciach bol návrh na zmenu rozpočtu č.
1/2011 schválený.

Pri tejto príležitosti navrhol starosta na podnet ekonómky obecného úradu umožniť mu prekročiť
rozpočet bežných a kapitálových výdavkov na konkrétnej položke tovarov a služieb do výšky 20 %
z čiastky schválenej v rozpočte a urobiť presun finančných prostriedkov na bežné výdavky v rámci
programu  rozpočtu  tak,  aby  nebola  prekročená  celková  rozpočtom  schválená  čiastka  tohto
konkrétneho programu. Dôvodom je flexibilita pri  objednávaní a úhrade tovarov, služieb a prác
malého rozsahu, aby sme predišli porušeniu zákona o rozpočtových pravidlách, ktorý neumožňuje
prekročiť  položku  rozpočtu  ani  v  minimálnej  výške.  V prípade takéhoto  prekročenia  rozpočtu
starosta bude o tom informovať poslancov na najbližšom zasadaní OZ a dodatočne bude predložený
návrh na úpravu rozpočtu z toho vyplývajúcu. V prípade neschválenia tejto kompetencie by bolo
nutné pred každým, aj nepatrným prekročením rozpočtu zvolať zasadanie OZ a vopred schváliť

úpravu rozpočtu.

H l a s o v a n i e  č. 5, k návrhu  na kompetenciu pre starostu obce prekročiť rozpočet bežných a
kapitálových výdavkov na konkrétnej položke tovarov a služieb do výšky 20 % z čiastky schválenej
v rozpočte a urobiť presun finančných prostriedkov na bežné výdavky v rámci programu rozpočtu
tak, aby nebola prekročená celková rozpočtom schválená čiastka tohto konkrétneho programu:
ZA: Bednár Michal, Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán
Martin, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj  
PROTI: -
ZDRŽAL SA: -  

Výsledok hlasovania:
ZA: 8
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 0

Na základe výsledkov hlasovania poslancov OZ v Drahovciach bola schválená kompetencia pre
starostu obce prekročiť rozpočet bežných a kapitálových výdavkov na konkrétnej položke tovarov a
služieb do výšky 20 % z čiastky schválenej v rozpočte a urobiť presun finančných prostriedkov na
bežné  výdavky  v  rámci  programu  rozpočtu  tak,  aby  nebola  prekročená  celková  rozpočtom
schválená čiastka tohto konkrétneho programu.
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5. Žiadosť o sociálnu výpomoc – Tomáš Matejkovič

Starosta predložil poslancom žiadosť a doklady o mesačných príjmoch a výdavkoch p. Tomáša
Matejkoviča.
Po krátkej rozprave poslanci navrhli sociálnu výpomoc vo výške 100 € s podmienkou použitia na
úhradu miestnych daní a poplatkov a na úhradu energií a prebehlo hlasovanie.

H l a s o v a n i e  č. 6, k žiadosti o sociálnu výpomoc p. Tomáša Matejkoviča, Hlavná 446/140,
Drahovce vo výške 100 € s podmienkou použitia na úhradu miestnych daní a poplatkov a na úhradu
energií:
ZA: Bednár Michal, Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán
Martin, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj
PROTI: -
ZDRŽAL SA: -    

Výsledok hlasovania:
ZA: 8
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 0

Na základe výsledkov hlasovania poslancov OZ v Drahovciach bola sociálna výpomoc vo výške
100 €  pre  Tomáša  Matejkoviča,  Hlavná  446/140,  Drahovce  s  podmienkou použitia  na  úhradu
miestnych daní a poplatkov a na úhradu energií.

Starosta predložil aj žiadosť s dokladmi o jednorázový finančný príspevok p. Františka Cibuľku pre
jeho ťažko chorú matku, ktorú opatruje.
Po krátkej rozprave poslanci navrhli sociálnu výpomoc vo výške 100 € s podmienkou použitia na
úhradu miestnych daní a poplatkov a na úhradu energií a prebehlo hlasovanie.

H l  a s o v a n i  e   č.  7,  k  žiadosti  o sociálnu výpomoc p.  Františka Cibuľku,  Hlavná 209/85,
Drahovce vo výške 100 € s podmienkou použitia na úhradu miestnych daní a poplatkov a na úhradu
energií:
ZA: Bednár Michal, Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán
Martin, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj
PROTI: -
ZDRŽAL SA: -    

Výsledok hlasovania:
ZA: 8
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 0

Na základe výsledkov hlasovania poslancov OZ v Drahovciach bola sociálna výpomoc vo výške
100 € pre Františka Cibuľku, Hlavná 209/85, Drahovce s podmienkou použitia na úhradu miestnych
daní a poplatkov a na úhradu energií.

6. Žiadosť o odkúpenie parcely č. 883/29 – Chudý Jozef a Chudá Anna

Starosta predložil žiadosť manželov Chudých o odkúpenie parcely č. 883/29, ktorá susedí s ich
pozemkom a od r. 1982 sa o túto parcelu starajú a udržiavajú ju.
Starosta  navrhol  zobrať  žiadosť  na  vedomie  a  doriešiť  ju  po  prijatí  uznesenia  o  cene  za
nevysporiadané pozemky, ktoré občania obce užívajú dlhé roky a majú záujem si ich vysporiadať.
Zároveň podotkol, že týmto spôsobom by sa riešil predaj pozemkov vo vlastníctve obce, ktoré si v
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minulosti mohli občania bezplatne vysporiadať. Starosta navrhuje cenu za 1 m2 nevysporiadaných
pozemkov vo vlastníctve obce, ktoré občania dlhodobo užívajú vo výške 3 €; 10 € za záhrady a 20 €
za pozemky, ktoré by mohli byť  aj stavebné. Každá žiadosť sa bude posudzovať  individuálne s
prihliadnutím na ďalšie užívanie a záujmy obce.
Taktiež bude potrebné upraviť smernicu o verejnom obstarávaní, nakoľko sa od 01.04.2011 mení
zákon o verejnom obstarávaní.

H l a s o v a n i e  č. 8, k schváleniu ceny za 1 m2 nevysporiadaných pozemkov vo vlastníctve obce,
ktoré občania dlhodobo užívajú vo výške 3 €,  10 € za záhrady a 20 € za pozemky, ktoré by mohli
byť aj stavebné, s tým, že každá žiadosť sa bude posudzovať individuálne s prihliadnutím na ďalšie
užívanie a záujmy obce.
ZA: Bednár Michal,  Ledecký Miroslav, Majtán Martin, Ing. Rapavý Patrik
PROTI: Surový Juraj
ZDRŽAL SA:  Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana,  Maceka Jozef  

Výsledok hlasovania:
ZA: 4
PROTI: 1
ZDRŽAL SA: 3

Na  základe  výsledkov  hlasovania  poslancov  OZ  v Drahovciach  bola  cena  za  1  m2

nevysporiadaných pozemkov vo vlastníctve obce, ktoré občania dlhodobo užívajú vo výške 3 €; 10
€ za záhrady a 20 € za pozemky, ktoré by mohli byť  aj stavebné, po individuálnom posúdení s
prihliadnutím na ďalšie užívanie a záujmy obce.

7. SZZ – žiadosť o preplatenie bulletinov a žiadosť o zriadenie obecného múzea

Starosta prečítal prítomným žiadosti p. Vendelína Sedláčika – predsedu MO SZZ.
Pri schvaľovaní zmeny rozpočtu bolo schválené navýšenie MO SZZ o 100 €, ktoré môžu použiť na
úhradu bulletinov. Čo sa týka zriadenia obecného múzea, starosta jednal s pánom farárom, ktorý
nemá námietky, budovu však nie je možné odpredať, po preverení možností bude starosta ďalej
informovať.

8. Rôzne

Starosta predložil návrh dodatku č. 1/2011 k VZN o úhradách za sociálne služby, ktorý rozširuje
sociálne služby o služby jedálne.

H l a s o v a n i e  č. 9, k návrhu dodatku č. 1/2011 k VZN o úhradách za sociálne služby:
ZA: Bednár Michal, Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán
Martin, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj
PROTI: -
ZDRŽAL SA: -

Výsledok hlasovania:
ZA: 8
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 0
Na základe výsledkov hlasovania poslancov OZ v Drahovciach bol návrh dodatku č. 1/2011 k VZN
o úhradách za sociálne služby schválený.

Starosta informoval  o rekonštrukcii  kultúrneho domu a navrhol  zavedenie úhrad nájomného za
5/9



prenájom kultúrneho domu, inventáru a hnuteľných vecí nasledovne:
– prenájom kultúrneho domu do výšky 100 € za deň a úhradu za spotrebované energie
– prenájom inventáru a hnuteľných vecí do výšky 50 € za deň.
Navrhol, že zároveň bude individuálne vždy určená záloha za prípadné poškodenie prenajatej veci
(hnuteľnej alebo nehnuteľnej), do ktorej sa bude rátať aj jej znečistenie. O výške škody prenajatej
veci rozhoduje štatutárny orgán po individuálnom posúdení, s ohľadom na tržnú hodnotu, v zmysle
platných právnych noriem.
H l a s o v a n i e  č. 10, k návrhu zavedenia úhrad za prenájom nasledovne:

– úhrada za prenájom kultúrneho domu do výšky 100 € za deň  a úhradu za spotrebované
energie;

– úhrada za prenájom inventáru a hnuteľných vecí do výšky 50 € za deň
– individuálne  určenie  zálohy  za  prípadné  poškodenie  prenajatej  veci  (hnuteľnej  alebo

nehnuteľnej), do ktorej sa bude rátať aj jej znečistenie, pričom o výške škody prenajatej veci
rozhoduje  štatutárny orgán po individuálnom posúdení,  s  ohľadom na tržnú hodnotu,  v
zmysle platných právnych noriem.

ZA: Bednár Michal, Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán
Martin, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj
PROTI: -
ZDRŽAL SA: -

Výsledok hlasovania:
ZA: 8
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 0
Na základe výsledkov hlasovania poslancov OZ v Drahovciach boli schválené podmienky prenájmu
nasledovne:

– úhrada za prenájom kultúrneho domu do výšky 100 € za deň  a úhrada za spotrebované
energie;

– úhrada za prenájom inventáru a hnuteľných vecí do výšky 50 € za deň
– individuálne  určenie  zálohy  za  prípadné  poškodenie  prenajatej  veci  (hnuteľnej  alebo

nehnuteľnej), do ktorej sa bude rátať aj jej znečistenie, pričom o výške škody prenajatej veci
rozhoduje  štatutárny orgán po individuálnom posúdení,  s  ohľadom na tržnú hodnotu,  v
zmysle platných právnych noriem.

Mgr. Jana Lajchová sa zaujímala o prípravu priebehu sčítania ľudu.
Starosta odpovedal, že sú stanovené sčítacie komisie, sčítací komisári  a momentálne prebiehajú
školenia.

Pán  Jozef  Maceka  upozornil,  že  pri  maštali  je  veľké  množstvo  drevného  odpadu  a  veľký
neporiadok, tiež za mostom.
Starosta odpovedal, že vie o možnosti objednať drvenie a odvoz drevinového odpadu firmou. Keď

zistí podrobnosti, bude sa postupovať podľa výsledku zistení.
Ďalej informoval, že teraz sa vyváža odpad zo zberného dvora, keď bude vyčistený nastúpi tam
pracovník, ktorý bude zodpovedať za ukladanie a poriadok na dvore.

Pán Ivan Gajar sa pýtal, v akom stave je otvorenie ulice A. Hlinku.
Pán Jozef Maceka, ktorý sa touto problematikou zaoberal v minulom volebnom období odpovedal,
že projektová dokumentácia vrátane zastavovacej štúdie, elektriky, kanalizácie... je pripravená. Po
dvoch zomrelých vlastníkoch nebolo vykonané dedičské konanie, takže teraz sa čaká na doriešenie
týchto záležitostí.

6/9



Starosta informoval o stanovisku názvoslovnej  komisie pre určenie názvu ulice z dôvodu žiadosti
ANL s.r.o.   Piešťany.  Boli  riešené  dva  návrhy:  Hliník  a  Záhradná  ulica,  ktoré  zodpovedajú
kritériám. Komisia doporučuje Hliník, pán Juraj Surový za komisiu zdôvodnil, že sa rozhodovali z
historického hľadiska. Starosta by doporučil názov Záhradná ulica z dôvodu, že Hliník je označená
celá oblasť v okolí výstavby p. Rybanského a aj preto, že projekty niesli názov Záhradky.

Po rozprave poslanci hlasovali o návrhu názvu ulice: Záhradná.

H l a s o v a n i e  č. 11, k návrhu názvu ulice: Záhradná:
ZA: Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán Martin, Ing. Rapavý
Patrik
PROTI: -
ZDRŽAL SA:  Bednár Michal, Surový Juraj

Výsledok hlasovania:
ZA: 6
PROTI: 0
ZDRŽAL SA: 2
Na základe výsledkov hlasovania poslancov OZ v Drahovciach bol schválený návrh názvu ulice:
Záhradná.

Pán  Juraj  Surový  upozornil  na  mláku  pred  reštauráciou  Gostiona  -  starosta  preverí  možnosti
riešenia.

Starosta  informoval,  že  od  1.  apríla  2011  sa  začnú  čistiť  odtokové  kanály  v  obci  s  využitím
refundácie 95 % osobných nákladov (mzda a poistné) zo štátu a obec hradí len zvyšných 5 %.

Pán Ivan Gajar sa pýtal či bola skontrolovaná zatekajúca strecha na dome smútku.
Pán Miroslav Ledecký bol na obhliadke, zjavnú vadu nenašiel, neodporúča však flakovať, bude
potrebné opraviť celú strechu.

Ohľadom neplatenia nájomného za dom starosta informoval, že mal stretnutie s pánmi Biháriovými,
kde boli upozornení na plnenie svojich povinností.

9. Diskusia

Pán Cesnek vyslovil nespokojnosť s plošným zvyšovaním príspevkov na činnosť spoločenských
organizácií. On je za to, aby organizácie najprv ukázali čo robia, vyvíjali činnosti a potom môžu
dostať príspevok.

10. Návrh na uznesenie

P. Mária Varačková predložila návrh uznesení nasledovne:
UZNESENIE  č.  25/2011  k  bodu  1  Otvorenie,  schválenie  programu  a  určenie  overovateľov
zápisnice
Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach  
SCHVAĽUJE
program rokovania obecného zastupiteľstva a  overovateľov zápisnice:  Ing.  Patrika Rapavého a
p.Ivana Gajara
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UZNESENIE č. 26/2011 k bodu 2 Voľba hlavného kontrolóra
Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach  
VOLÍ
do funkcie hlavného kontrolóra obce Drahovce Bc. Annu Boškovičovú

UZNESENIE č. 27/2011 k bodu 3 Výkup cesty – Dolné Voderady
Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach  
SCHVAĽUJE
nadobudnutie nehnuteľností uvedených na LV č. 1424 v k.ú. Drahovce:
pozemok – príjazdová cesta parcela číslo 2601/13 vo výmere 1453 m2
pozemok – príjazdová cesta parcela číslo2605/2 vo výmere 1417 m2
pozemok – príjazdová cesta parcela číslo2606/5 vo výmere 2073 m2
v dražbe konanej u súdneho exekútora za cenu podľa aktuálneho znaleckého posudku.

UZNESENIE č. 28/2011 k bodu 4 Návrh na zmenu rozpočtu
Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach  
SCHVAĽUJE
1. zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 1/2011 podľa predloženého návrhu
2. kompetenciu  pre  starostu  obce  prekročiť  rozpočet  bežných  a  kapitálových  výdavkov  na
konkrétnej položke tovarov a služieb do výšky 20 % z čiastky schválenej v rozpočte
3. urobiť  presun finančných prostriedkov na bežné výdavky v rámci jednotlivých programov v
rámci rozpočtu tak, aby nebola prekročená celková rozpočtom schválená čiastka v rámci programu

UZNESENIE č. 29/2011 k bodu 5 Žiadosť o sociálnu výpomoc – Tomáš Matejkovič

Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach  
BERIE NA VEDOMIE
1. žiadosti o sociálnu výpomoc Tomáš Matejkovič

2. žiadosť o sociálnu výpomoc Cibulka František
SCHVAĽUJE
1. sociálnu výpomoc vo výške 100 € pre Tomáša Matejkoviča s podmienkou použitia na úhradu
miestnych daní a poplatkov a na úhradu energií
2. sociálnu výpomoc vo výške 100 € pre Františka Cibulku a jeho matku s podmienkou použitia na
úhradu miestnych daní a poplatkov a na úhradu energií

UZNESENIE č. 30/2011 k bodu 6. Žiadosť o odkúpenie parcely č. 883/29 – Chudý Jozef a Chudá
Anna
Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach  
BERIE NA VEDOMIE
žiadosť o odkúpenie parcely č. 883/29 – Chudý Jozef a Chudá Anna
SCHVAĽUJE
cenu za 1 m2 nevysporiadaných pozemkov vo vlastníctve obce, ktoré občania dlhodobo užívajú vo
výške 3 €; 10 € za záhrady a 20 € za pozemky, ktoré by mohli byť aj stavebné, po individuálnom
posúdení s prihliadnutím na ďalšie užívanie a záujmy obce.

UZNESENIE č. 31/2011 k bodu 7. SZZ – žiadosť o preplatenie bulletinov a žiadosť o zriadenie
obecného múzea
BERIE NA VEDOMIE
žiadosť SZZ o preplatenie bulletinov a žiadosť o zriadenie obecného múzea

UZNESENIE č. 32/2011 k bodu 8. Rôzne
Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach  
BERIE NA VEDOMIE
informácie a podnety poslancov OZ a starostu obce
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SCHVAĽUJE
1. návrh dodatku č. 1/2011 k VZN č. 4/2009 o úhradách za sociálne služby
2. názov ulice IBV Záhradky: Záhradná
3. úhradu za prenájom kultúrneho domu do výšky 100 € za deň a úhradu za spotrebované energie
4. úhradu za prenájom inventáru a hnuteľných vecí do výšky 50 € za deň
5. individuálne  určenie  zálohy  za  prípadné  poškodenie  prenajatej  veci  (hnuteľnej  alebo
nehnuteľnej),  do  ktorej  sa  bude  rátať  aj  jej  znečistenie,  pričom o výške  škody prenajatej  veci
rozhoduje štatutárny orgán po individuálnom posúdení,  s ohľadom na tržnú hodnotu, v zmysle
platných právnych noriem.

UZNESENIE č. 33/2011 k bodu 9. Diskusia
Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach  
BERIE NA VEDOMIE
podnety občanov

UZNESENIE č. 34/2011 k bodu 10. Návrh na uznesenie
Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach  
SCHVAĽUJE  
uznesenia č. 25/2011 – 33/2011 tak ako boli prednesené.

H l a so v a n i e   č. 12, k návrhu na uznesenie:
ZA: Bednár Michal, Gajar Ivan, Mgr. Lajchová Jana, Ledecký Miroslav, Maceka Jozef, Majtán
Martin, Ing. Rapavý Patrik, Surový Juraj                                                
PROTI: -                                                        
ZDRŽAL SA: -

Výsledok hlasovania:
ZA: 8
PROTI: 0  
ZDRŽAL SA: 0  
Na základe výsledkov hlasovania poslancov OZ v Drahovciach boli uznesenia č. 25/2011 – 33/2011
schválené.

11. Záver

Po vyčerpaní všetkých bodov programu starosta obce poďakoval poslancom a všetkým prítomným
za účasť a rokovanie OZ ukončil.

Drahovce 10.03.2011                                                                
Zapísala: Bc. Mária Varačková     …..................................

                                                                                                    .........................................
                                                                                                              Ing. Juraj Klein
                                                                                                       starosta Obce Drahovce

Ing. Patrik Rapavý ......................................              Ivan Gajar .........................................
                           overovateľ                                                                    overovateľ
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